
 
 

 
DETERMINAZIONE  N.  20 

 
Oggetto: Variazioni di bilancio - finanziamenti aggiuntivi progetto “educazione civica digitale per 

abitare la Rete e per contrastare il cyber bullismo” 

 

Premesso che con nota prot. S162/23.12-2019-52 di data 20 dicembre 2019, l’Istituto ha ricevuto 
comunicazione di finanziamento del progetto in oggetto per l’importo di €uro 4.200,00; 
che tale importo è stato stabilito con determinazione del Agenzia Provinciale per la famiglia, la natalità 
e le politiche giovanili n. 500 del 16 dicembre 2019 nella quale si suddivide il finanziamento in €uro 
2.100,00 per il 2019/2020 ed €uro 2.100,00 per il 2020/2021; 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e formazione 
del Trentino” 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle  istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20- 22/Leg.) per 
quanto compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo  118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di 
contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 
comma 2 e 78 bis 1;  

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e 
l’allegato 4/2;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022 deliberato dal Consiglio 
dell’Istituzione scolastica in data 19 dicembre 2019 con deliberazione n° 31, inviato al 
Servizio per il reclutamento e gestione  del personale della scuola ai fini  
dell’approvazione da parte della Giunta provinciale; 

VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 
142 del 20 dicembre 2019; 

VISTO quanto in premessa; 
CONSIDERATO che le spese del progetto afferiscono a contratti con esperti esterni e quindi al capitolo 

402180; 

VISTO l’art 51 del D.Lgs. 118 del 2011 comma 4; 
 
 
 

D E T E R M I N A 

1. di provvedere alle necessarie variazioni di bilancio che adeguano gli importi della situazione 
previsionale per l’esercizio finanziario 2020; 

ifpsp-10/02/2020-20 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

 
 

capitolo previsione iniziale variazione previsione definitiva 
 

Entrate 
 

E211210 
Trasferimenti da PAT- 
fondi provinciali 
straordinari 
 

50.712,73 + 
 
 

2.100,00 
 
 

52.812,73 
 

Spese 402180 

Assistenza psicologica, 
mediazione linguistica 
prestazioni professionali 
e specialistiche 

60.716,56 + 2.100,00 
62.816,56 

 

 
 

2. di provvedere alle necessarie variazioni di bilancio che adeguano gli importi della situazione 
previsionale per l’esercizio finanziario 2021; 
 

capitolo previsione iniziale variazione previsione definitiva 
 

Entrate 
 

E211210 
Trasferimenti da PAT- 
fondi provinciali 
straordinari 
 

25.356,37 + 
 
 

2.100,00 27.456,37 

Spese 402180 

Assistenza psicologica, 
mediazione linguistica 
prestazioni professionali 
e specialistiche 

30.518,37 + 
2.100,00 

32.618,37 

 

 

Trento, 10 febbraio 2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 
 


